

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව.

සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවට II ශ්‍රේණියේ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් බඳවා ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ දත්ත වෛද්‍ය නිලධාරී (II ශ්‍රේණිය) තනතුරේ පවත්නා පුරප්පාඩු 32 ක් සඳහා බඳවා ගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියෝගය පරිදි සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් මෙහි 04 වන ඡේදයේ සඳහන් සුදුසුකම් සපුරන අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ පළ කර ඇති පුහුණුව සඳහා යොමු කරන්නා වූ ස්ථාන ඇතුළත් ලේඛණය, පුහුණුවෙන් පසු අනුසුක්ත කිරීම සඳහා වූ පුරප්පාඩු ලේඛනය හා අභිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අභිමතය ප්‍රකාශ කළ අයදුම්පත් භාර ගැනීම 2017 ජූලි මස 03 දින පවුල් සෞඛ්‍ය කාර්යාංශය, අංක 231, ද සේරම් පෙදෙස, කොළඹ 10 හි දී සිදු කෙරේ. එදින පෙ.ව.9.00 සිට ප.ව 12.00 දක්වා මුඛ සෞඛ්‍ය අංශයේ නිලධාරී සාමාජිකයන් එම ස්ථාන යේ දී ඔබගේ සහතික පත්‍ර පරීක්ෂා කිරීම සහ සේවා ස්ථාන හා පුහුණු මධ්‍යස්ථානය සඳහා මනාප සලකුණු කිරීම සඳහා ඔබට සහය වනු ඇත. වැඩිදුර විස්තර සඳහා දුරකථන අංක 0112-692846 මගින් අධ්‍යක්ෂ (දත්ත සේවා) කාර්යාලයෙන් විමසීම් කළහැක.

02. මෙම තනතුරට හිමි වැටුප් පරිමාණය - රා.පරි.වක්‍ර ලේඛ අංක 03/2016 අනුව මාසිකව,
රු: 52,955 - 645x4 - 1335 x3 - 1345 x7 - 1630 x2 - 2170 x 16 - 104,355/= (SL - 2-2016)

(2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍ර ලේඛ අංක 03/2016 දරන වැටුප් පරිවර්තනයේ උපලේඛණ II අනුව ගෙවීම් සිදු කරනු ලැබේ.)

මෙයට අමතරව රාජ්‍ය හා දෙපාර්තමේන්තු වක්‍ර ලේඛ වලින් සපයා ඇති ප්‍රතිපාදන අනුව ගෙවන දීමනාද ඇතුළත් වේ.
කෙසේ වුවද, ඔබ විසින් මෙම වැටුප් පරිමාණයේ 04 වන වැටුප් පියවරට එළඹීමට ප්‍රථම කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සමත් විය යුතුය.

03. මෙම තනතුර ස්ථිරය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයට ඔබ යටත් විය යුතුවේ. තවද ඔබගේ පත්වීම, පත්වීම ලද දින සිට තුන් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත්ය. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා නියෝගවලට ද, ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානවලට ද, මුදල් රෙගුලාසි වලට ද රජය විසින් කලින් කලට නිකුත් කරනු ලබන රෙගුලාසිවලට සහ නියෝගවලට ද ඔබගේ පත්වීම යටත්ය. තවද පත්වීම ලද දිනයේ සිට වසර 5ක් ඉකුත් වීමට පෙර 2014.01.21 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍රලේඛ 01/2014 හි විධිවිධාන අනුව රාජ්‍ය භාෂා ප්‍රවීණතාවය ඔබ විසින් ලබා ගත යුතු අතර එසේ නැතහොත් වැටුප් වර්ධක අත්හිටවනු ඇත.

04. මේ සඳහා කුසලතා ලේඛණය සකස් වන්නේ සුදුසුකම් ලැබූ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ පහත සඳහන් අනුපිළිවෙල අනුවය.

- (අ) ජේරාදේණිය දත්ත වෛද්‍ය පීඨයේ 2014 වර්ෂයේ දෙසැම්බර් දත්ත වෛද්‍යවේදී උපාධිය ලත් දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන් එම පීඨයෙන් නිකුත් කළ කුසලතා ලේඛණයට අනුකූලව (2016 වසරේ නොවැම්බර් මස පත්වීම් ලද දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන් ගේ නම් ඉවත් කර සංශෝධනය කර ඇත.)
- (ආ) උක්ත පීඨයෙන් ඊට ඉහත වර්ෂයකදී උපාධිය ලැබූ හා වෙනත් සේවාවක නියුතු වීම හේතුවෙන් ගිවිසුමකට යටත් ව සිටීම හෝ වෙනත් අධ්‍යාපන කටයුත්තක නියැලී සිටීම හෝ දිගු කාලීන වෛද්‍ය ප්‍රතිකාර වලට යොමුව සිටීම නිසා හෝ යන කරුණු මත නිසි පරිදි සිය පත්වීම ලබාගැනීමට නොහැකි බවට දන්වනු ලැබ රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය ලත් අය (එසේ පත් වීම විධිමත්ව කල් දමා ගත් දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් ගේ නාම ලේඛණය වෙබ් අඩවියේ පල කර ඇත.)
- (ඇ) විදේශ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය උපාධිය ලබා 2015 වර්ෂය තුළ අනුපිළිවෙලින් ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචිය ලැබූ අය

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව.

සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවට II ශ්‍රේණියේ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් බඳවා ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ දත්ත වෛද්‍ය නිලධාරී (II ශ්‍රේණිය) තනතුරේ පවත්නා පුරප්පාඩු 32 ක් සඳහා බඳවා ගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියෝගය පරිදි සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් මෙහි 04 වන ඡේදයේ සඳහන් සුදුසුකම් සපුරන අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ පළ කර ඇති පුහුණුව සඳහා යොමු කරන්නා වූ ස්ථාන ඇතුළත් ලේඛණය, පුහුණුවෙන් පසු අනුයුක්ත කිරීම සඳහා වූ පුරප්පාඩු ලේඛනය හා අභිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අභිමතය ප්‍රකාශ කළ අයදුම්පත් භාර ගැනීම 2017 ජූලි මස 03 දින පවුල් සෞඛ්‍ය කාර්යාංශය, අංක 231, ද සේරම් පෙදෙස, කොළඹ 10 හි දී සිදු කෙරේ. එදින පෙ.ව.9.00 සිට ප.ව 12.00 දක්වා මුඛ සෞඛ්‍ය අංශයේ නිලධාරී සාමාජිකයන් එම ස්ථාන යේ දී ඔබගේ සහතික පත්‍ර පරීක්ෂා කිරීම සහ සේවා ස්ථාන හා පුහුණු මධ්‍යස්ථානය සඳහා මනාප සලකුණු කිරීම සඳහා ඔබට සහය වනු ඇත. වැඩිදුර විස්තර සඳහා දුරකථන අංක 0112-692846 මගින් අධ්‍යක්ෂ (දත්ත සේවා) කාර්යාලයෙන් විමසීම් කළහැක.

02. මෙම තනතුරට හිමි වැටුප් පරිමාණය - රා.පරි.වක්‍ර ලේඛ අංක 03/2016 අනුව මාසිකව,
රු: 52,955 - 645x4 - 1335 x3 - 1345 x7 - 1630 x2 - 2170 x 16 - 104,355/= (SL - 2-2016)

(2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍ර ලේඛ අංක 03/2016 දරන වැටුප් පරිවර්තනයේ උපලේඛණ II අනුව ගෙවීම් සිදු කරනු ලැබේ.)

මෙයට අමතරව රාජ්‍ය හා දෙපාර්තමේන්තු වක්‍ර ලේඛ වලින් සපයා ඇති ප්‍රතිපාදන අනුව ගෙවන දීමනාද ඇතුළත් වේ.
කෙසේ වුවද, ඔබ විසින් මෙම වැටුප් පරිමාණයේ 04 වන වැටුප් පියවරට එළඹීමට ප්‍රථම කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සමත් විය යුතුය.

03. මෙම තනතුර ස්ථිරය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිය තීරණයට ඔබ යටත් විය යුතුවේ. තවද ඔබගේ පත්වීම, පත්වීම ලද දින සිට තුන් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත්ය. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා නියෝගවලට ද, ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානවලට ද, මුදල් රෙගුලාසි වලට ද රජය විසින් කලින් කලට නිකුත් කරනු ලබන රෙගුලාසිවලට සහ නියෝගවලට ද ඔබගේ පත්වීම යටත්ය. තවද පත්වීම ලද දිනයේ සිට වසර 5ක් ඉකුත් වීමට පෙර 2014.01.21 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍රලේඛ 01/2014 හි විධිවිධාන අනුව රාජ්‍ය භාෂා ප්‍රවීණතාවය ඔබ විසින් ලබා ගත යුතු අතර එසේ නැතහොත් වැටුප් වර්ධක අත්හිටවනු ඇත.

04. මේ සඳහා කුසලතා ලේඛණය සකස් වන්නේ සුදුසුකම් ලැබූ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ පහත සඳහන් අනුපිළිවෙල අනුවය.

- (අ) ජේරාදෙණිය දත්ත වෛද්‍ය පීඨයේ 2014 වර්ෂයේ දෙසැම්බර් දත්ත වෛද්‍යවෙදී උපාධිය ලත් දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන් එම පීඨයෙන් නිකුත් කළ කුසලතා ලේඛණයට අනුකූලව (2016 වසරේ නොවැම්බර් මස පත්වීම් ලද දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන් ගේ නම් ඉවත් කර සංශෝධනය කර ඇත.)
- (ආ) උක්ත පීඨයෙන් ඊට ඉහත වර්ෂයකදී උපාධිය ලැබූ හා වෙනත් සේවාවක නියුතු වීම හේතුවෙන් ගිවිසුමකට යටත් ව සිටීම හෝ වෙනත් අධ්‍යාපන කටයුත්තක නියැලී සිටීම හෝ දිගු කාලීන වෛද්‍ය ප්‍රතිකාර වලට යොමුව සිටීම නිසා හෝ යන කරුණු මත නිසි පරිදි සිය පත්වීම ලබාගැනීමට නොහැකි බවට දන්වනු ලැබ රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය ලත් අය (එසේ පත් වීම විධිමත්ව කල් දමා ගත් දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් ගේ නාම ලේඛණය වෙබ් අඩවියේ පල කර ඇත.)
- (ඇ) විදේශ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය උපාධිය ලබා 2015 වර්ෂය තුළ අනුපිළිවෙලින් ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචිය ලැබූ අය

(ඇ) ඉහත (අ) (ආ) සහ (ඈ) හි සඳහන් අයදුම්කරුවන්ගෙන් අදාළ පුරප්පාඩු මුළුමනින්ම පිරවිය නොහැකි වී ඉතිරි වුවහොත් එම පුරප්පාඩු සඳහා 2014 වසරෙන් පසුව සුදුසුකම් ලැබූ උපාධිධාරීන්ගේ අයදුම්පත් ද කුසලතා ලේඛණයේ අනුපිළිවෙලට අනුව සලකා බලනු ලැබේ.

05. උපාධිධාරීන්ගේ අයදුම්පත් කුසලතා ලේඛණයේ අනුපිළිවෙලට අනුව සලකා බලනු ලැබේ.

06. ඉල්ලුම්කරුවන් පහත සඳහන් ලියවිලිවල පිටපත් ස්වකීය ඉල්ලුම් පත්‍රවලට අමුණා ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර 2017.07.03 වැනි දින පරීක්ෂා කිරීම සඳහා මුල් පිටපත් ද ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

- (අ) නිසි පරිදි පුරවා අත්සන් කොට සහතික කරන ලද අයදුම්පත හා අභිමතය පළ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රය
- (ආ) උප්පැන්න සහතිකයේ පිටපත
- (ඇ) ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචි සහතිකයේ පිටපත
- (ඈ) ජාතික හැඳුනුම්පතේ දෙපසම දැක්වෙන පරිදි ලබා ගත් ඡායා පිටපත

07. සංශෝධිත කුසලතා ලේඛනය , පුරප්පාඩු ලේඛනය, දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන් බඳවා ගැනීමේ නිවේදනය හා අභිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රය අයදුම්කරුවන් හට www.health.gov.lk වෙබ් අඩවියට පිවිස හෝ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (දත්ත සේවා) කාර්යාලයෙන් ලබා ගත හැකිය.

08. II ශ්‍රේණියට පත් කරනු ලබන දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් අනුමත කරනු ලබන මාස 3 ක සේවාරම්භක පුහුණුවක් සාර්ථකව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

09. මෙම ඇබැරිතු වලට පත් වීම සඳහා ඔබ අදහස් නොකරන්නේ නම් හෝ ඊළඟ වර්ෂය දක්වා අයදුම් කිරීම කල් දමා ගැනීමට අපේක්ෂා කරන්නේ නම් පත් කිරීම් සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ අනුමැතියට ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට හෝ ඊට පෙර දැනුම් දිය යුතුවේ. එසේ එළඹෙන වර්ෂයක දී රජයේ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය තනතුරු සඳහා අයදුම් කිරීමට අවසර ලැබෙනුයේ වෙනත් සේවාවක නියුතු වීම හේතුවෙන් ගිවිසුමකට යටත් ව සිටීම හෝ වෙනත් අධ්‍යාපන කටයුත්තක නියැලී සිටීම හෝ දිගු කාලීන වෛද්‍ය ප්‍රතිකාර වලට යොමුව සිටීම නිසා හෝ යන කරුණු මත නිසි පරිදි සිය පත්වීම විධිමත් ලෙස කල් දමා ගත් හා එසේ කල් දමා ගැනීම සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ අනුමැතිය ලද අයදුම්කරුවන් සඳහා පමණි.

10. අභිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රයේ තමා කැමති සේවා ස්ථානය ලකුණු කිරීමේදී තම කුසලතා අංකයට සමාන හෝ වැඩිපුර වරණයන් දක්වා එවන ලෙසට සියළුම අයදුම්කරුවන්ට මෙයින් උපදෙස් දෙනු ලැබේ.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ අනුමැතිය පරිදි

බී.පී.එස්.ගුණතිලක
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

II ශ්‍රේණියේ දන්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය තනතුර සඳහා ඉල්ලුම්පත්‍රය
සෞඛ්‍ය පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා	
කුසලතා අංකය
පත් කරන ලද සේවා ස්ථානය
පරීක්ෂා කළේ
බලය පවරන ලද්දේ

01. සම්පූර්ණ නම :

(ඔබ ඉහත සඳහන් කළ නම හා පේරාදෙණිය දන්ත වෛද්‍ය පීඨයෙන් ඉදිරිපත් කර ඇති කුසලතා ලේඛණයේ සඳහන් නම හෝ ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචි සහතිකයේ දැක්වෙන නම අතර වෙනසක් තිබේ නම් කරුණාකර ඒ සඳහා දිවුරුම් ප්‍රකාශයක් හෝ ලිඛිත සාක්ෂියක් ඉදිරිපත් කරන්න.)

- 02. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :
- 03. උපාධිය ලැබූ වසර සහ මාසය :
- 04. ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචි අංකය :
- 05. ලිපිනය :
- 06. දුරකථන අංකය :
- 07. කාණ්ඩය : 04 (අ) / 04(ආ) / 04(ඇ) / 04(ඈ)

මම කොළඹ වෛද්‍ය පශ්චාත් පුහුණු උපාධි ආයතනයේ පශ්චාත් පුහුණු උපාධි පාඨමාලාවක් නොහදාරන බවට/හදාරන බවට මෙයින් සහතික වෙමි.

(ඔබ පශ්චාත් පුහුණු උපාධි පාඨමාලාවක් හදාරන අයදුම්කරුවකු නම්, රජයේ දන්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරයෙක් ලෙස තේරී පත්වුවහොත් වසරක කාලයක් සඳහා පශ්චාත් පුහුණු උපාධි පාඨමාලාවෙන් නිදහස් කරන බවට අධ්‍යක්ෂ - පශ්චාත් පුහුණු උපාධි ආයතනය ගෙන් සහතිකයක් ද සහිතව තම අයදුම්පත වෛද්‍ය පශ්චාත් පුහුණු උපාධි ආයතනයේ අධ්‍යක්ෂතුමා හරහා යොමු කළ යුතු වේ.)

ඉහත මවිසින් සපයා ඇති සියළුම තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි. ඉහත මවිසින් සඳහන් කළ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බවට තහවුරු වුවහොත් මාගේ අයදුම්පත ප්‍රතික්ෂේප වන බවද අවබෝධ කර ගෙන සිටිමි. තවද, අභිමතයන් ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රයන්හි මවිසින් සඳහන් කළ ස්ථාන අනුපිළිවල අයදුම්පත් කැඳවන අවසන් දිනට පසු කිසිදු හේතුවක් මත වෙනස් කළ නොහැකි බවද අවබෝධකර ගෙන සිටින බවට මෙයින් සහතික වෙමි.

.....

.....

දිනය

අයදුම්කරු ගේ අත්සන

කරුණාකර ඔබගේ වරණයන් පහත දැක්වෙන දන්ත සටහන්හි දක්වන්න. කරුණාකර සියළුම පිටු අංකනය කර ඔබගේ අත්සන සඳහන් කරන්න.

ත්‍රෛමාසික පුහුණු මධ්‍යස්ථානය සඳහා අභිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රය

වරණය	පුහුණු මධ්‍යස්ථානය දැක්වෙන අංකය	පුහුණු මධ්‍යස්ථානයේ නම
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		

தொழில்நுட்ப பணிகளில் பணியில் ஈடுபட்டிருக்கிறவர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட தகவலை பூர்த்தி செய்து கொடுக்க வேண்டும்

வரிசை	சேவை செய்துள்ள நேரம்	சேவை செய்துள்ள இடம்
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		

Health Service Committee of the Public Service Commission

Recruitment of Grade II Dental Surgeons to the Department of Health Services

Applications are invited for recruitment of 32 Grade II Dental Surgeons to the Department of Health Services by the order of Secretary, Health Service Committee of the Public Service Commission; from the candidates who are fulfilling the requirements as described in the paragraph No 04. The applications as per the specimen with the order of preferences according to the list of centers for three month training and list of vacant stations, will be accepted on 3rd July 2017 at the Family Health Bureau, No.231, De Saram Place, Colombo 10, from 9 am to 12pm. The staff members of office of the DDG /DS will examine your certificates and assist you to mark the preferences for Training Centers and Vacant Stations. Further information/clarifications; please communicate with 011 2692846 of the office of the Director Dental Services.

02. Annual Salary Scale: (As per Public Administration Circular 03/2016, Monthly-)

Rs: 52,955- 1335 x 3 - 1345 x 7 - 1630 x 2- 2170 x 16 – 104,355/= (SL – 2-2016)

(Payments will be made as mentioned in per Public Administration Circular 03/2016, schedule II)

All Dental Surgeons Should pass the Departmental Efficiency Bar exam before 04th salary step .In addition to the above salary scale, allowances will be provided according to the provisions of government and departmental circulars.

03. The post is permanent. You shall be subject **to the policy decisions** taken by the government in future with regard to the pension scheme assigned to you. And, your appointment is on probation for a period of three years from the date of appointment. Your appointment is subject to the the Procedural Rules of Public Service Commission, provisions of Establishment Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the Government, Departmental Orders and any other regulations or rules issued from time to time by the government. You should acquire the proficiency in official language in terms of the Public administration circular 01/2014 dated 21.01.2014 before expiry of 5 years from the date of appointment. If not, salary increments will be suspended.

04. The merit of the candidates will be considered according to the following order of eligible Dental Surgeons.

- a. Those who have graduated from Faculty of Dental Sciences, Peradeniya in December 2014 according to the merit list issued by the Faculty. (Edited after removing the names of the Dental Surgeons already recruited in **2016**)
- b. Any registered Dental Surgeon who applied for postponement of appointment and who have got approval of the Public Service Commission in corresponding years due to contractual commitment in employment, education or long term medical care according to the year of graduation (Name List of the relevant Dental Surgeons is published in the web site)
- c. Dental Graduates from foreign Universities registered in SLMC during the year 2015 as per their date of registration.

d. If the vacancies cannot be filled with above candidates under (a), (b) and (c); applications of graduates who fulfill the requirements after 2015 will be considered according to their merit order in each year of graduation in descending order.

05. Recruitment will be done according to the merit order only.

06. The copies of the below mentioned documents should be included in all applications.

- a. Duly signed applications with the preferences indicated on the formats.
- b. Copy of Birth Certificate.
- c. Copy of the Sri Lanka Medical Council registration certificate.
- d. Copy of the National Identity Card

(Originals of these documents should be made available for verification on 3rd July 2017)

07. The Merit list, list of vacant stations, and the format for application can be downloaded from the web site www.health.gov.lk or can be obtained from the office of the Deputy Director General (Dental Services).

08. The Dental Surgeons who are appointed to Grade 11 should follow an introductory training programme approved by Director General of Health Services.

09. If you do not intend to apply for the post of Dental Surgeon or need to postpone the appointment till next year, you should appeal before the closing date of appointments to get the approval from the Public Service Commission. Only the Dental Surgeons who has duly postponed their appointment and approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission can apply for the posts of Dental Surgeon in future years.

10. In making preferences, applicants are advised to indicate number of preferences either equal to or more than his/her merit position to ensure an allocation of a station.

By Order of Health Service Committee of the Public Service Commission

B.G.S.Gunatilake
Secretary,
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine

Application for a Post of Grade II Dental Surgeon
Ministry of Health Nutrition & Indigenous Medicine

Office use only

Rank number.....

Station assigned.....

Checked by.....

Authorized by.....

Name in Full

If the name mentioned above is different from the name appear in the merit list provided by the Faculty of Dental Sciences, Peradeniya or SLMC Registration Certificate, please provide documentary proof/ affidavit for the change

National Identity Card No

Year & Month of Graduation.....

SLMC Registration No.....

Home Address.....

Contact Telephone No.....

Category

4a

4b

4c

4d

Please mark

I here by declare that I am/ I am not a trainee in post graduate studies at Post Graduate Institute of Medicine, Colombo. (Such candidates should forward their applications through Director/ PGIM with a declaration that she/he can be released, if selected and stay in the government service for period of one year)

I certify that above stated information and facts are true and correct. I am aware that the order of preference for stations mentioned above cannot be changed under any circumstances, after the closing date for application. I am aware that if any information provided by me is found to be untrue/ incorrect my application will be rejected.

.....
Signature of Applicant

.....
Date

Please mark your preferences for the introductory training program for three months in sheet 1 and proper stations in Sheet 11 as per below sheets. Please number the sheets and place your signature in every sheet

Preferences for Introductory Training Program for Three Months - Sheet 1

Preference	Station No	Station
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		

Preferences for proper station Sheet 11

Preference	Station No	Station
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		

**அரசசேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக்குழு
சுகாதார சேவை திணைக்களத்திற்கு தர பற்சிகிச்சை நிபுணர்களை சேர்த்துக்கொள்ளல்**

1. சுகாதார சேவை திணைக்களத்திற்கு 32 இரண்டாம் தர பற்சிகிச்சை நிபுணர்கள் பேரை இணைத்துக்கொள்ளும் முகமாக அரசசேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக்குழுவின் கட்டளையின் பிரகாரம் சுகாதார அமைச்சினால் இங்கு 04 ம் பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட தகைமைகளையுடைய விண்ணப்பதாரிகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் உள்ள பயிற்சிக்கான நிலையங்கள் அடங்கிய பட்டியல் , பயிற்சியின் பின் நியமிப்பதற்கான வெற்றிடங்களின் பட்டியல் மற்றும் விருப்பத்தை தெரிவிப்பதற்கான மாதிரி படிவத்தின் படி ஒழுங்கு படுத்திய விருப்பம் தெரிவிக்கும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்வது 2017 ஜூலை 03 ம் திகதி, குடும்ப சுகாதார பணிமனை, இல 231, டீ சறம் பிளேஸ், கொழும்பு 10 இல் நடைபெறும் . அன்றைய தினம் மு.ப 9.00 முதல் பிற்பகல் 12.00 வரை பல் சுகாதார பிரிவின் அலுவலக உத்தியோகத்தர்களினால் அவ்விடத்தில் உங்களது சான்றிதழ்கள் பரீட்சிப்பதற்கும் , சேவை நிலையம் மற்றும் பயிற்சி நிலையத்திற்கான விருப்பம் தெரிவிப்பதை குறிப்பதற்கும் உங்களுக்கு அங்கு உதவியாக இருப்பார்கள். மேலதிக விபரங்களுக்கு 0112692846 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்துடன் தொடர்பு கொண்டு பணிப்பாளர் (பல் சேவை) அலுவலகத்தில் விசாரிக்க முடியும்.
2. இப்பதவிக்கான சம்பள அளவு - அ.நிர்வாக சுற்றறிக்கை இல இன் படி மாதாந்தம் , ரூ 52955 - 1355*3 - 1345*7 - 1630*2 - 2170*16 - 104,355 (SL-2-2016) (2016.02.25 திகதிய அரச நிர்வாக சுற்றறிக்கை இல 03/2016 இன் பிரகாரம் சம்பள நிலையின் உப ஆவணம் || இற்கு அமைவாக சம்பளம் வழங்கப்படும்)

இதற்கு மேலாக அரச மற்றும் திணைக்கள சுற்றறிக்கைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஒதுக்கீட்டின் படி வழங்கும் கொடுப்பனவும் அடங்கும்.
மேலும் ,நீங்கள் இச்சம்பளத்தின் 04 வது சம்பள நிலையை அடைவதற்கு முன் வினைத்திறன் தடை காண் பரீட்சையில் சித்தியடைய வேண்டும் .
3. இப்பதவி நிலையானது . ஓய்வூதியத்துடன் கூடியது . மேலும் உங்களது நியமனம் வழங்கப்பட்ட திகதியிலிருந்து மூன்று வருடங்கள் தகுதி காண் காலமாகும் . அரச சேவை ஆணைக்குழுவால் விதிக்கப்படும் சகல சட்ட திட்டங்களுக்கும் , தாபன விதிக்கோவை சட்ட திட்டங்களுக்கும் , அரச நிதி பிரமாண சட்ட திட்டங்களுக்கும் மற்றும் அரசாங்கத்தினால் காலத்திற்கு காலம் வெளியிடப்படும் சட்ட திட்டங்களுக்கும் நீங்கள் கட்டுப்பட வேண்டும். மேலும் நியமனம் பெற்று 5 வருடங்களுக்குள் இரண்டாவது மொழி தேர்ச்சியடைய வேண்டி உள்ளத்துடன் அவ்வாறு பெற தவறின் வேதனை ஏற்றம் நிறுத்தப்படும்.
4. இதற்காக திறமைப்பட்டியல் செய்யப்படுவது தகமை பெற்ற பற்சிகிச்சை நிபுணர்களின் கீழ் குறிப்பிட்ட ஒழுங்கின் படியாகும்.

(அ) பேராதனை பல் வைத்திய பீடத்தில் 2014 ம் வருடத்தில் டிசம்பர் இல் பற்சிகிச்சையாளர் பட்டம் பெற்ற பற்சிகிச்சை நிபுணர்கள் அந்த பீடத்தில் வழங்கப்பட்ட திறமைப்படியலின் பிரகாரம் 2016 ம் வருடத்தில் நவம்பர் மாதம் நியமனம் பெற்ற பற்சிகிச்சை நிபுணர்களின் பெயர்கள் நீக்கப்பட்டு திருத்தம் செய்துள்ளது .

(ஆ) மேட்குறிப்பிட்ட பீடத்தில் அதற்கு முந்தய வருடங்களில் பட்டம் பெற்ற மற்றும் வேறு சேவையில் உள்ள காரணத்தினால் ஒப்பந்தத்திற்கு கட்டுப்பட்டிருத்தல் அல்லது வேறு கல்வி நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டிருத்தல் அல்லது வைத்திய சிகிச்சைகளுக்கு உட்பட்டிருத்தல் ஆகிய காரணங்களுக்காக நியமனத்தை ஏற்க முடியாதென அறிவித்து அரச சேவை ஆணைக்குழுவின் அனுமதியைப் பெற்றவர்கள் முறையான விதத்தில் இப்பதவியை பிற்போட்டதாக அறிவிப்பவர்.(அவ்வாறு நியமனத்தை ஏற்கமுடியாதென முறையாக பிற்போட்ட உத்தியோகத்தர்களின் பெயர் பட்டியல் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது).

(இ) வெளிநாட்டு பற்சிகிச்சை பட்டம் பெற்று 2015 ம் வருடத்திற்குள் எண் ஒழுங்கில் இலங்கை வைத்திய சபையில் பதிவு செய்யப்பட்டவர்கள். (பட்டதாரிகளின் விண்ணப்பங்களும் திறமைப்படியலின் பிரகாரம் கருத்திற்கொள்ளப்படும்.

4. நியமனம் வழங்கப்படுவது திறமை எண் ஒழுங்கின் படி மட்டுமேயாகும்

5. விண்ணப்பதாரிகள் கீழ் குறிப்பிட்ட ஆவணங்களின் பிரதிகளை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டியுள்ளதுடன், 2017 ஜூலை 03ம் திகதி பரீட்சிப்பதற்காக அவற்றின் மூலப்பிரதியையும் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(அ) முறையாக நிரப்பி கையொப்பமிட்டு உறுதி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பமும் விருப்பத்தை தெரிவிக்கும் படிவமும்

(ஆ) பிறப்பு சான்றிதழின் பிரதி

(இ) இலங்கை வைத்திய சபையில் பதிவு செய்வதற்கான சான்றிதழின் பிரதி

(ஈ) தேசிய அடையாள அட்டையின் இரு பக்கமும் உள்ளடங்கும் வகையில் பெற்றுக் கொண்ட நிழற்பிரதி

7. திருத்தப்பட்ட திறமைப்பட்டியல், வெற்றிடப்பட்டியல் ,விருப்பத்தை தெரிவிக்கும் படிவம் என்பவை விண்ணப்பதாரிகளுக்கு www.health.gov.lk என்ற இணையத்தளத்தின் ஊடாகவோ அல்லது பிரதிப்பணிப்பாளர் நாயகம் (பல் சேவை) அலுவலகத்திலோ பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

8. II ம் தரத்திற்கு நியமிக்கப்படும் பற்சிகிச்சை நிபுணர்கள் சுகாதார சேவைப்பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் அனுமதிக்கப்பட்ட 03 மாதத்திற்கான சேவை ஆரம்ப பயிற்சியை சிறப்பாக நிறைவு செய்தல் வேண்டும் .

9. இந்த வெற்றிடங்களுக்கு நியமனம் பெற நீங்கள் விரும்பவில்லை எனின் அல்லது அடுத்த வருடம் வரை நீங்கள் பிற்போட இருப்பின் அரசசேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக்குழுவின் அனுமதிக்காக சமர்ப்பிப்பதற்கு விண்ணப்ப முடிவு திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன் அறியத்தர வேண்டும் .அவ்வாறு செய்வது வேறு சேவையில் உள்ள காரணத்தால் ஒப்பந்தத்திற்கு கட்டுப்பட்டிருத்தல் அல்லது வேறு கல்வி நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டிருத்தல் ஆகிய காரணங்களுக்காக முறையான விதத்தில் இப்பதவியை பிற்போட்டவர்களும் அவ்வாறு பிற்போடுவதற்கு அரசசேவை

ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக்குழுவின் அனுமதி பெற்ற விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மாத்திரம் ஆகும்.

10. விருப்பத்தை தெரிவிக்கும் படிவத்தில் தாங்கள் விரும்பும் சேவை நிலையத்த குறிக்கும் போது தங்களது திறமை இலக்கத்திற்கு சமமாக அல்லது விரும்பும் இடத்தைக்குறித்து அனுப்பும் படி விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் இத்தால் அறிவிக்கப்படுகின்றது .

அரச்சேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக்குழுவின் அனுமதியின் பிரகாரம் .

பி.ஜி.எஸ்.குணதிலக

செயலாளர்

சுகாதார ,போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு